7.892/2013, a adesão ao item 40 da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico n° 47/2019 do Comando da Marinha
- DIRETORIA DE ABASTECIMENTO DA MARINHA, para aquisição de 03 (três) cadeiras tipo presidente com revestimento em
couro.

O valor total da presente despesa perfaz R$ 2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais).

Remetam-se os autos à unidade competente, com os fins de serem adotadas as ulteriores providências.

Cumpra-se.

Des. José James Gomes Pereira

Presidente

Em 20 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 20/10/2020, às 17:53, conforme art.

[...]

mesmas condições de preços, prazos e especificações da MARINHA – ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

40 
CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM 

REVESTIMENTO EM COURO (cor preta) 
03 R$710,00 R$2.130,00 

VALOR TOTAL:R$2.130,00 (Dois mil cento e trinta reais)  

Declaramos de que os serviços decorrentes da presente adesão não causarão prejuízos às 
obrigações presentes e futuras da ata, assumidas com o órgãogerenciador, conforme disposto 
no art. 22, §2º do Decreto 7.892 de 2013. 

Atenciosamente,

[...]

grande circulação no Estado do Piauí, dos comunicados, avisos, resumos de editais ou
quaisquer outras matérias escritas pertinentes a publicações exigidas pela Lei nº 8.666/93,
bem como de todas as matérias eleitorais necessárias ao conhecimento do público em
geral. Valor Total: R$ 33.150,00 (trinta e três mil cento e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão e Administração, bem como 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob
Elemento de Despesa n° 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

Processo SEI nº 0012344-
64.2020.6.18.8000. OBJETO: prestação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas
para o TRE-PI. ADJUDICADA: PROGREDIR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA -
CNPJ nº 18.290.324/0001-77 - (itens 1 e 2). VALOR TOTAL: R$ 65.799,96 (sessenta e cinco

mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 26/10/2020.

Procedimento Licitatório n° 59/2020. Pregão Eletrônico. Processo SEI nº 0015869-
54.2020.6.18.8000. OBJETO: aquisição de aparelhos telefônicos celulares. RESULTADO:
Licitação FRACASSADA.

[...]

internet, por meio do fornecimento de chips (SIM CARD), destinados aos Cartórios
Eleitorais do Estado do Piauí e Secretarias da Sede do TRE-PI. ADJUDICADA: TE L FO N I C A

BRASIL S.A. - CNPJ nº 02.558.157/0001-62 - (itens 1 a 5 e 10 a 13 do certame). VALO R
TOTAL: R$ R$ 44.099,40 (quarenta e quatro mil noventa e nove reais e quarenta
centavos). Itens 6, 7 e 8 foram cancelados no julgamento. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
26/10/2020.

Procedimento Licitatório n° 67/2020. Pregão Eletrônico. Processo SEI nº 0020855-
51.2020.6.18.8000. OBJETO: serviços de transporte de urnas eletrônicas para as Eleições
Municipais/2020. ADJUDICADA: J L M DE ALMEIDA, CNPJ: 86.960.721/0001-69. V A LO R
TOTAL: RR$ 47.363,60 (quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta
centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/10/2020.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do Tribunal

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO nº 1108/2020, emitida em 23/10/2020. Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico n° 47/2019 do Comando da Marinha - DIRETORIA DE